
Postup pro aktualizaci sítě sociálních 
služeb v Olomouckém kraji

Pracovní setkání 
Olomouc

26. 2. 2015



Postup pro aktualizaci sítě sociálních služeb v Olomouckém kraji

 Účel Postupu 
• stanovení způsobu realizace změn v síti sociálních služeb v 

Olomouckém kraji financovaných z rozpočtu Olomouckého kraje
• postup definuje proces zařazení nové sociální služby do sítě 

sociálních služeb a akceptace změn u sociální služby, která je 
součástí sítě sociálních služeb

 dne 4. 12. 2014 schválen Radou Olomouckého kraje 

 vyvěšen na webových stránkách Olomouckého kraje



Postup pro aktualizaci sítě sociálních služeb v Olomouckém kraji

 Změny v síti sociálních služeb v Olomouckém kraji:

 na základě písemné žádosti na předepsaném formuláři + povinné 
přílohy (vyjádření OÚORP, Čestné prohlášení o pravdivosti údajů, 
Doklad o právní osobnosti žadatele)

 Fyzická či právnická osoba se záměrem registrace sociální služby a 
poskytovatelé registrovaných sociálních služeb 

 možnosti doručení – písemně, datovou schránkou, elektronicky na 
emailovou adresu sitovani@kr-olomoucky.cz 

 
 datum přijetí žádosti není rozhodující, pokud je doručena ve 

stanoveném termínu (v případě podání žádosti písemně rozhoduje 
datum poštovního razítka na zásilce)

 



Postup pro aktualizaci sítě sociálních služeb Olomouckého 
kraje

ZAŘAZENÍ NOVÉ SLUŽBY DO SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Proces :

formální posouzení žádosti(OSV)  → hodnocení v PS (strukturovaný formulář 
vybraných kritérií) → bodové hodnocení-OSV → RMT (stanovisko k žádostem a návrh 
sítě) → schvalovací orgány kraje → aktualizovaná síť sociálních služeb

termín pro podávání žádostí o zařazení nové služby do sítě do 31.3. roku předcházejícího roku, 
ve kterém má být služba zařazena do sítě

žádosti o zařazení nové služby do sítě jsou hodnoceny systémem bodů

bodové hodnocení vychází z informací z žádosti, vyjádření OÚORP, informací z PS a dalších  
zdrojů OSV (benchmarking, mapy územní dostupnosti…)

podmínkou financování záměrů nové služby zařazené do sítě je pravomocné rozhodnutí o 
registraci do 31.8.



Postup pro aktualizaci sítě sociálních služeb Olomouckého 
kraje

AKCEPTACE ZMĚN V JEDNOTKÁCH U SLUŽBY, KTERÁ JE SOUČÁSTÍ SÍTĚ 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Proces : formální posouzení žádosti(OSV) → hodnocení (OSV) → RMT (stanovisko k žádostem) 
→ schvalovací orgány kraje → zveřejnění aktualizovaných jednotek na webových stránkách 
Olomouckého kraje

změny se týkají jednotek, které jsou rozhodné pro výpočet dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje (lůžko, pracovník v přímé péči)

termín pro podávání žádostí o akceptaci změny v jednotkách do 31.8. roku předcházejícího 
roku, ve kterém má být změna v síti zohledněna

změny v jednotkách u sociálních služeb, které jsou součástí sítě sociálních služeb, které 
nastanou po 31. 8. příslušného kalendářního roku, nebudou zohledněny ve financování sociální 
služby z veřejných zdrojů dle PROGRAMU, v roce následujícím 



Děkuji za pozornost.

Valerie Navrátilová
v.navratilova@kr-olomoucky.cz

mailto:v.navratilova@kr-olomoucky.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

